



Gmina Zelów

Raport okresowy
Strategii Rozwoju Gminy Zelów na lata 2021-2027
za 2024 r.

Kwiecień 2025 r.

Przyjęta przez Radę Miejską w Zelowie 9 marca 2021 roku uchwałą nr XXIII/273/201 Strategia Rozwoju Gminy Zelów na lata 2021-2027 stanowi najważniejszy dokument długoterminowego planowania, określający cele rozwoju społeczno-gospodarczego Zelowa w perspektywie do 2027 roku.

Z tego powodu szczególnie istotne są mechanizmy wdrażania, kontroli, oceny i aktualizacji zapisów tego dokumentu. Punkt 6 Strategii Rozwoju Gminy określa zasady prowadzenia monitoringu i weryfikacji przyjętych w Strategii celów strategicznych dotyczących zwiększenia atrakcyjności warunków życia, rozwinięcia infrastruktury technicznej oraz wykorzystania potencjału gospodarczego gminy.

Podstawowymi zasadami prowadzenia monitoringu Strategii jest: cykliczność (prowadzenie raportów w wymiarze rocznym) oraz transparentność (publikowanie raportów okresowych).

Zakres raportu rocznego obejmuje wszystkie cele operacyjne oraz wskaźniki monitorowania, a dane zostały zebrane w oparciu o pkt 9.5 Strategii od referatów oraz jednostek podległych Urzędowi Miejskiemu w Zelowie.

Wartości wskaźników obrazujące poziom realizacji w 2024 roku poszczególnych celów Strategii przedstawiono w poniższych tabelach.

Tab. 1 Wskaźniki realizacji celu strategicznego 1. Zwiększenie atrakcyjności warunków życia na terenie Gminy Zelów dla mieszkańców i osób osiedlających się

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Liczba wdrożonych programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z zakresu radzenia sobie w przypadku wystąpienia zagrożeń (w sztukach)	26	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba uczestników programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z zakresu radzenia sobie w przypadku wystąpienia zagrożeń (osób)	1340	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Wprowadzony system szybkiego powiadamiania mieszkańców	0	Referat Spraw Obywatelskich
Utworzona jednostka ratownictwa medycznego stacjonująca na terenie miasta Zelów (w sztukach)	1	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zelowie
Utworzona z Komisariatu policji jednostka dyżurująca 24 godziny na dobę	0	Komisariat Policji w Zelowie
Liczba wypadków drogowych z udziałem pieszych (w sztukach)	0	Komisariat Policji w Zelowie
Liczba programów profilaktycznych związanych ze zwiększeniem bezpieczeństwa (w sztukach)	125	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisariat Policji w Zelowie, Oddział Gminny Związku OSP RP w Zelowie
Liczba uczestników programów profilaktycznych związanych ze zwiększeniem bezpieczeństwa (w sztukach)	3561	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisariat Policji w Zelowie

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Liczba programów profilaktyki stosowania tytoniu i substancji psychoaktywnych (w sztukach)	17	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisariat Policji w Żelowie, Referat Spraw Obywatelskich
Liczba uczestników programów profilaktyki stosowania tytoniu i substancji psychoaktywnych (w sztukach)	929	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisariat Policji w Żelowie, Referat Spraw Obywatelskich
Liczba nowych kamer monitoringu gminnego (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Organizacyjny
Odsetek usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną do łącznej liczby świadczonych usług publicznych (%)	5	Referat Organizacyjny
Liczba działań promujących możliwości korzystania z usług elektronicznych i narzędzi komunikowania się w sferze publicznej (w sztukach)	12	Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba utworzonych publicznych punktów dostępu do Internetu (w sztukach)	0	Referat Organizacyjny
Długość sieci światłowodowej na terenie Gminy (w km)	b/d	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba zajęć sportowych, w których udział biorą dziewczynki i dziewczęta w roku (w sztukach)	131	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba uczestniczek zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w roku (osób)	199	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba zajęć sportowych dla dzieci z terenów wiejskich (w sztukach)	121	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba zajęć sportowych dla osób z niepełnosprawnością oraz dla osób starszych (w sztukach)	98	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba uczestników zajęć sportowych dla osób z niepełnosprawnością oraz dla osób starszych (osób)	80	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba zajęć sportowych dla dzieci w wieku przedszkolnym (w sztukach)	29	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba uczestników zajęć sportowych dla dzieci w wieku przedszkolnym (osób)	151	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba ofert zajęć rekreacji indywidualnej wokół zbiornika wodnego Patyki	0	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba nowych ofert rekreacyjnych w Gminie (w sztukach)	0	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Referat Promocji, Informacji i Strategii

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Liczba osób korzystających z oferty kompleksu sportowo-rekreacyjnego (osób)	0	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Referat Promocji, Informacji i Strategii
Odsetek nowych w ciągu roku ofert zajęć rekreacyjnych w łącznej liczbie ofert zajęć rekreacyjnych (%)	0	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba nowych oznakowań dróg dojazdowych do zbiornika Patyki (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Wysokość nakładów finansowych (w PLN) poniesionych przez Gminę na udrożnienie dróg dojazdowych do zbiornika Patyki	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba inicjatyw kulturalnych w Gminie (w sztukach)	278	Dom Kultury w Zelowie, Biblioteka Publiczna w Zelowie, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Wysokość środków finansowych z budżetu Gminy przeznaczonych na działania kulturalne (w PLN)	400.385,30	Dom Kultury w Zelowie, Biblioteka Publiczna w Zelowie, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba ofert związanych z możliwością aktywnego uczestnictwa w kulturze dorosłych mieszkańców (w sztukach)	95	Dom Kultury w Zelowie, Biblioteka Publiczna w Zelowie, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Odsetek nowych zajęć kulturalnych w ciągu roku dla dzieci i młodzieży w odniesieniu do już istniejących (w sztukach)	5	Dom Kultury w Zelowie, Biblioteka Publiczna w Zelowie, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Opracowany dokument diagnozy stanu zdrowia i potrzeb zdrowotnych mieszkańców gminy	0	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zelowie
Liczba podmiotów, z którymi współpracuje Gmina na rzecz wspierania osób z chorobą nowotworową (w sztukach)	0	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zelowie
Wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na wsparcie działań na rzecz osób z chorobą nowotworową (w PLN)	0	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zelowie
Liczba lokali będących w zasobach gminnych udostępnionych na preferencyjnych warunkach w celu prowadzenia prywatnej specjalistycznej praktyki lekarskiej w Gminie (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Liczba programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (szt.)	1	Referat Spraw Obywatelskich
Liczba uczestników programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (osób)	b/d	Referat Spraw Obywatelskich
Odsetek dzieci, które nie zostały przyjęte do przedszkoli publicznych w Gminie do ogólnej liczby dzieci w wieku przedszkolnym (%)	44,14	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba utworzonych żłobków publicznych	0	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Liczba ofert zajęć dla osób starszych (osób)	112	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żelowie, Środowiskowy Dom Samopomocy w Walewicach, Dom Kultury w Żelowie, Biblioteka Publiczna w Żelowie
Liczba uczestników zajęć dla osób starszych (osób)	377	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żelowie, Środowiskowy Dom Samopomocy w Walewicach, Dom Kultury w Żelowie, Biblioteka Publiczna w Żelowie
Liczba osób korzystających z ofert Środowiskowego Domu Samopomocy i Klubu Seniora (osób)	174	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żelowie, Środowiskowy Dom Samopomocy w Walewicach
Liczba inicjatyw realizowanych przez Środowiskowy Dom Samopomocy i Klub Seniora (w sztukach)	43	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żelowie, Środowiskowy Dom Samopomocy w Walewicach
Liczba działań aktywizacyjnych dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	7	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żelowie
Liczba uczestników działań aktywizacyjnych dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (osób)	295	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żelowie
Liczba mieszkańców będących w sytuacjach kryzysowych, którym przyznana została dodatkowa pomoc	2	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żelowie
Liczba zajęć realizowanych dla mieszkańców wsi oferowanych dzięki współpracy szkół wiejskich z instytucjami kultury (w sztukach)	23	Dom Kultury w Żelowie, Biblioteka Publiczna w Żelowie
Liczba uczestników zajęć realizowanych dla mieszkańców wsi oferowanych dzięki współpracy szkół wiejskich z instytucjami kultury (w sztukach)	770	Dom Kultury w Żelowie, Biblioteka Publiczna w Żelowie
Odsetek nowych zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży w łącznej liczbie zajęć (%)	54	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Odsetek nowych uczniów w liceum na początku roku szkolnego w ogólnej liczby uczniów w liceum (%)	18,1	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba szkół w kraju i za granicą, z którymi prowadzona jest współpraca w zakresie wymiany wiedzy i doświadczeń	0	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Wysokość środków przeznaczonych z budżetu Gminy na doposażanie szkół w nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprzęt (w PLN)	87.683,38	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Wysokość środków przeznaczonych na wspieranie przedsięwzięć innowacyjnych w organizacji szkoły jak i w działaniach uczniów	0	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba programów wsparcia liderów lokalnych (w sztukach)	1	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Referat Promocji, Informacji i Strategii

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Liczba uczestników programów wsparcia liderów lokalnych (osób)	b/d	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba podmiotów (instytucji i organizacji) współpracujących z Klubem Wolontariatu (w sztukach)	20	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba wspólnych przedsięwzięć, realizowanych z udziałem Klubu Wolontariatu (w sztukach)	46	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba uczestników programu edukacyjnego promującego ideę wolontariatu na terenie szkół w Gminie (w sztukach)	177	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Odsetek wydarzeń organizowanych w Gminie promowanych przez gminne media społecznościowe do łącznej liczby wydarzeń (%)	100	Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba podmiotów realizujących wydarzenia na terenie Gminy uwzględniona we wspólnym kalendarzu imprez (w sztukach)	70	Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba inicjatyw na rzecz aktywizacji społecznej mieszkańców Gminy (w sztukach)	192	Dom Kultury w Zelowie, Biblioteka Publiczna w Zelowie, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba odbiorców działań na rzecz aktywizacji społecznej mieszkańców Gminy (osób)	19.569	Dom Kultury w Zelowie, Biblioteka Publiczna w Zelowie, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba mieszkańców Gminy, którzy wzięli udział w badaniu diagnostycznym dotyczącym niskiego poziomu uczestnictwa mieszkańców w ofercie wydarzeń kulturalnych, sportowych, społecznych prowadzonych w Gminie do łącznej liczby mieszkańców Gminy (osób)	0	Dom Kultury w Zelowie, Biblioteka Publiczna w Zelowie, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba złożonych wniosków w ramach budżetu obywatelskiego (w sztukach)	0	Referaty Urzędu Miejskiego w Zelowie
Liczba działań na rzecz podniesienia świadomości potencjału kulturowego Gminy wśród mieszkańców (w sztukach)	89	Dom Kultury w Zelowie, Biblioteka Publiczna w Zelowie, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba działań promujących potencjał kulturowy Gminy na terenie kraju (w sztukach)	43	Dom Kultury w Zelowie, Biblioteka Publiczna w Zelowie, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba działań promujących potencjał kulturowy Gminy za granicą (w sztukach)	18	Dom Kultury w Zelowie, Biblioteka Publiczna w Zelowie, Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba działań/inicjatyw realizowanych we współpracy z miastami partnerskimi na rzecz promowania oferty turystycznej Zelowa (w sztukach)	3	Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba uczestników działań/inicjatyw realizowanych we współpracy z miastami partnerskimi na rzecz promowania oferty turystycznej Zelowa (osób)	72	Referat Promocji, Informacji i Strategii

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Liczba działań promujących wielokulturowość i historię gminy (w sztukach)	36	Referat Promocji, Informacji i Strategii, Dom Kultury w Zelowie, Biblioteka Publiczna w Zelowie
Odsetek zdigitalizowanych zbiorów kultury Zelowa do łącznej liczby zbiorów (%)	20	Dom Kultury w Zelowie
Odsetek oznakowanych obiektów zabytkowych i miejsc historycznych w odniesieniu do łącznej liczby takich obiektów (%)	0	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Utworzone Muzeum Historii Zelowa	0	Dom Kultury w Zelowie

Tab. 2 Wskaźniki realizacji celu strategicznego 2. Wysoki stopień rozwinięcia infrastruktury technicznej w Gminie Zelów przy jednoczesnym zachowaniu integracji przestrzennej oraz zasobów naturalnych

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Powierzchnia terenów pod budownictwo mieszkaniowe (w ha)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Liczba oddanych do użytku mieszkań w budynkach wielorodzinnych oferowanych przez prywatnych inwestorów pozyskanych do budowy obiektów kubaturowych przez Gminę (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Liczba działań informacyjnych i konsultacyjnych prowadzonych w ramach tworzenia poszczególnych dokumentów planowania przestrzennego w Gminie (liczba sztuk na jeden dokument planistyczny)	1	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Długość w km zmodernizowanych dróg w gminie	150	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Powierzchnia udostępnionych przez Gminę terenów pod budownictwo mieszkaniowe (w ha)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Powierzchnia nowych terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w aktualizowanych dokumentach planistycznych gminy (w ha)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Powierzchnia udostępnianych w Gminie terenów pod budownictwo mieszkaniowe wspierane przez programy rządowe (w ha)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Średni czas oczekiwania na lokal socjalny lub komunalny (w miesiącach)	24	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Powierzchnia zrewitalizowanych technicznie budynków przy placu Dąbrowskiego i przyległych ulicach (w m ²)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Liczba budynków komunalnych z przeprowadzoną termomodernizacją (w sztukach)	0	Zakład Usług Komunalnych w Zelowie

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Powierzchnia budynków komunalnych z przeprowadzoną termomodernizacją (w m ²)	0	Zakład Usług Komunalnych w Zelowie
Wysokość nakładów finansowych poniesionych na rozwinięcie funkcji rekreacyjno- wypoczynkowej na zbiorniku wodnym Patyki (w PLN)	66.593,95	Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji, Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Liczba osób korzystających ze stancji harcerskiej (osób)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Utworzone kąpielisko (w sztukach)	1	Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji, Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Liczba wybudowanych/zmodernizowanych obiektów o charakterze sportowo rekreacyjnym (w sztukach)	3	Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Powierzchnia wybudowanych/zmodernizowanych obiektów o charakterze sportowym (w m ²)	b/d	Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Liczba wybudowanych/zmodernizowanych obiektów o charakterze rekreacyjnym (w sztukach)	1	Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Powierzchnia wybudowanych/zmodernizowanych obiektów o charakterze rekreacyjnym (w m ²)	b/d	Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Liczba nowych przyłączy do sieci gazowej (w sztukach)	15	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Długość sieci gazowej w gminie (w kilometrach)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Liczba zmodernizowanych miejsc do prowadzenia handlu na terenie targowiska (w sztukach)	0	Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Zelowie
Długość sieci kanalizacyjnej (w km)	63,65	Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Zelowie
Długość sieci wodociągowej (w km)	206,14	Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Zelowie
Liczba gospodarstw domowych podłączonych do sieci kanalizacyjnej (w sztukach)	2049	Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Zelowie
Liczba gospodarstw domowych podłączonych do sieci wodociągowej (w sztukach)	3798	Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Zelowie
Długość kanalizacji deszczowej (w km)	36,79	Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Zelowie
Liczba zmodernizowanych obiektów użyteczności publicznej (w sztukach)	0	Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Liczba wyremontowanych szkół (w sztukach)	0	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Powierzchnia wybudowanych/zmodernizowanych sal gimnastycznych i boisk sportowych (w m ²)	0	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Liczba wybudowanych/zmodernizowanych sal gimnastycznych i boisk sportowych (w sztukach)	0	Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Referat Zamówień Publicznych
Powierzchnia terenów w Gminie wykupionych na poszerzenie drogi (w ha)	0,0248	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Powierzchnia terenów zajętych pod drogi z uregulowanym stanem prawnym do łącznej powierzchni terenów zajętych pod drogi (w ha)	b/d	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Długość przebudowanych dróg w gminie z uwzględnieniem ścieżek rowerowych, chodników (w km)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Długość zmodernizowanych dróg gminnych (w km)	4,15	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Wysokość nakładów poniesionych z budżetu Gminy na remonty i modernizacje dróg gminnych (w PLN)	4.537.741,79	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Liczba zmodernizowanych/usprawnionych skrzyżowań (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Długość ścieżek rowerowych w Gminie (w km)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Długość nowo wybudowanych dróg (w km)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Długość szlaków pieszo-rowerowych w Gminie (w km)	3,1	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Liczba nowych punktów oświetleniowych (w sztukach)	23	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Liczba podpisanych dokumentów o współpracy z gminami ościennymi na rzecz projektowania zintegrowanej sieci połączeń alternatywnych (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Wdrożona koncepcja rozwoju sieci połączeń alternatywnych	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Poziom zadowolenia mieszkańców gminy z komunikacji w badaniu potrzeb w zakresie komunikacji gminnej, w tym miejskiej	b/d	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba kursów komunikacji gminnej (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Średni wiek taboru (w latach)	b/d	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba zmodernizowanych miejsc postojowych (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Liczba nowych wyznaczonych miejsc postojowych przy obiektach użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola) (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba podjętych inicjatyw wspólnie z gestorami dróg wojewódzkich, krajowych i powiatowych w zakresie rozwoju infrastruktury rowerowej i parkingowej (w sztukach)	1	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
Powierzchnia terenów zieleni urządzonej będących w gestii gminy (w ha)	14	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Powierzchnia zrewitalizowanych terenów zieleni w Mieście (w ha)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Powierzchnia przystosowanych przestrzeni publicznych do pełnienia funkcji rekreacyjnych (w ha)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Długość zmodernizowanej sieci elektroenergetycznej (w km)	b/d	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Powierzchnia miasta objęta jednolitym systemem identyfikacji miejskiej (w ha)	1075	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba działań partycypacyjnych np. spotkań, badań, itp. z mieszkańcami na temat polityki przestrzennej (w sztukach)	3	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba zlikwidowanych dzikich wysypisk (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba budynków użyteczności publicznej wykorzystujących odnawialne źródła energii (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba zrealizowanych inicjatyw proekologicznych (w sztukach)	127	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Liczba termomodernizowanych obiektów użyteczności publicznej (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Liczba programów na rzecz eliminacji źródeł niskiej emisji w gminie (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba gospodarstw domowych, które skorzystały z programów na rzecz eliminacji źródeł niskiej emisji w gminie (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba działań promujących wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Odsetek wymienionych na energooszczędne punktów oświetlenia dróg i miejsc użyteczności publicznej w ogólnej liczbie punktów (%)	32	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Liczba wprowadzonych innowacyjnych działań z zakresu gospodarki odpadami (w sztukach)	1	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Opracowana analiza zagrożeń związanych z podtopieniami	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Opracowana analiza możliwości stworzenia nowych retencyjnych zbiorników wodnych w ramach rządowego programu	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Długość nowo wybudowanej kanalizacji deszczowej (w km)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

Tab. 3 Wskaźniki realizacji celu strategicznego 3. Wysoki stopień wykorzystania potencjału gospodarczego gminy

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Liczba szkoleń dla przedsiębiorców w zakresie możliwości wykorzystania i sposobu pozyskiwania źródeł finansowania inwestycji, w tym środków UE (w sztukach)	0	Stanowisko odpowiedzialne za obsługę przedsiębiorców Fundacja Rozwoju Gminy Żelów
Liczba uczestników szkoleń dla przedsiębiorców w zakresie możliwości wykorzystania i sposobu pozyskiwania źródeł finansowania inwestycji, w tym środków UE (osób)	0	Stanowisko odpowiedzialne za obsługę przedsiębiorców Fundacja Rozwoju Gminy Żelów
Liczba działań promocyjnych na rzecz wspierania lokalnych produktów rzemieślniczych i wyrobów artystycznych (w sztukach)	15	Referat Promocji, Informacji i Strategii, Dom Kultury w Żelowie
Liczba wydarzeń/eventów, na których promowane były przez gminę lokalne produkty rzemieślnicze i wyroby artystyczne (w sztukach)	8	Referat Promocji, Informacji i Strategii, Fundacja Rozwoju Gminy Żelów
Liczba zrealizowanych działań edukacyjnych dla potencjalnych przedsiębiorców z zakresu przedsiębiorczości (w sztukach)	0	Stanowisko odpowiedzialne za obsługę przedsiębiorców Fundacja Rozwoju Gminy Żelów
Liczba zrealizowanych usług dla start-up i przedsiębiorców (w sztukach)	52	Stanowisko odpowiedzialne za obsługę przedsiębiorców Fundacja Rozwoju Gminy Żelów
Liczba uczestników usług dla start-up i przedsiębiorców (osób)	52	Stanowisko odpowiedzialne za obsługę przedsiębiorców Fundacja Rozwoju Gminy Żelów
Liczba działań na rzecz promowania rolnictwa ekologicznego (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Liczba wspartych przez Gminę inicjatyw współpracy rolników i organizacji rolniczych (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Liczba gospodarstw rolnych z Gminy, które zostały wyróżnione na targach regionalnych i krajowych (w sztukach)	0	Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
Liczba targów, eventów, na których Gmina promowała lokalne produkty (w sztukach)	5	Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba uczniów, którzy skorzystali z usług doradcy zawodowego (osób)	69	Powiatowy Urząd Pracy w Bełchatowie filia w Żelowie, Fundacja Rozwoju Gminy Żelów
Liczba zorganizowanych staży dla osób do 30 r.ż. (w sztukach)	24	Powiatowy Urząd Pracy w Bełchatowie filia w Żelowie, Fundacja Rozwoju Gminy Żelów
Liczba osób, która skorzystała z bazy informacji w zakresie pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego, szkoleń (osób)	1024	Powiatowy Urząd Pracy w Bełchatowie filia w Żelowie, Fundacja Rozwoju Gminy Żelów

Wskaźnik	Liczba	Źródło/odpowiedzialny
Liczba wejść na stronę Urzędu Miejskiego w zakładkę „Oferty inwestycyjne” (w sztukach)	0	Referat Promocji, Informacji i Strategii
Powierzchnia terenów przemysłowych w nowych miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego (w ha)	0	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Utworzona Rada Gospodarcza	0	Stanowisko odpowiedzialne za obsługę przedsiębiorców Fundacja Rozwoju Gminy Żelów
Liczba przeprowadzonych otwartych warsztatów artystycznych (w sztukach)	4	Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba uczestników otwartych warsztatów artystycznych (osób)	80	Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba cyklicznych imprez wizerunkowych o znaczeniu ponadregionalnym (w sztukach)	3	Referat Promocji, Informacji i Strategii
Wysokość środków przeznaczonych na promocję cyklicznych imprez wizerunkowych o znaczeniu ponadregionalnym (w PLN)	84.250,00	Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba przeprowadzonych konkursów/ akcji promujących gminę (w sztukach)	15	Referat Promocji, Informacji i Strategii
Liczba działań promujących Gminę, przeprowadzonych z udziałem lokalnych artystów (w sztukach)	10	Referat Promocji, Informacji i Strategii

Analiza osiągniętych w 2024 roku wartości wskaźników celów Strategii wykazała, że w ramach każdego celu strategicznego podejmowane były zaplanowane w Strategii przedsięwzięcia i działania zmierzające do realizacji wizji Gminy Żelów w roku 2027. Wartość 0 w przypadku niektórych wskaźników oznacza, że dane zadanie nie zostało realizowane lub ukończone w analizowanym roku sprawozdawczym.

Raport roczny wykorzystywany będzie do bieżącego zarządzania Strategią przez wszystkie jednostki odpowiedzialne za realizację przypisanych im zadań. Raport jest przedstawiony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Żelowie.

BURMISTRZ
mgr Kamil Świątała